ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4719/1999/QĐ-UB-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 8 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ
 Về việc thành lập Hội đồng bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân thành phố - khóa VI  nhiệm kỳ 1999-2004

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Điều 15 Chương III Luật Bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 81/CP ngày 01 tháng 8 năm 1994 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân ;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố (tại cuộc họp ngày 20 tháng 8

năm 1999) ;
QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành

phố - khoá VI nhiệm kỳ 1999 - 2004, gồm các ông, bà có tên sau :

1. Ông Trần Thành Long, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố;

2. Ông Nguyễn Văn Chí, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố ;

                  3. Ông Lê Văn Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố ;

4. Ông Nguyễn Văn Hội, Chủ tịch Hội Luật gia thành phố ;

                  5. Ông Nguyễn Hữu Đức, Phó Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành

phố ;

6. Ông Đặng Ngọc Tùng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố ;

7. Ông Lê Hồng Liêm, Giám đốc Sở Văn hóa-Thông tin thành phố ;

8. Ông Hà Tăng, Trưởng Ban Công tác người Hoa thành phố ;

9. Ông Đỗ Quang Hưng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố ;

10. Ông Đặng Văn Thành, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố ;

                  11. Linh mục Phan Khắc Từ, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban đoàn kết

Công giáo thành phố ;

                  12. Thượng tọa Thích Giác Toàn, Phó Trưởng ban trị sự Thành hội Phật

giáo ;

13. Bà Bùi Thị Son, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố ;

                  14. Ông Trương Văn Thống, Phó Bí thư Thành đoàn Thanh niên cộng   sản

Hồ Chí  Minh ;

                  15. Ông Huỳnh Văn Hoàng, Phó Chủ tịch Thường trực Liên hiệp các Hội

Khoa học-kỹ thuật thành phố.

Điều 2. Hội đồng bầu cử bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Thư ký theo luật

định.

Điều 3. Hội đồng bầu cử có các nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại

Điều 15 Chương III Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức Chính quyền thành phố, Thủ trưởng các sở-ngành thành phố, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các quận - huyện và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.-

       Nơi nhận :                                     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều  4                                                                     CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội

- Thủ tướng Chính phủ

- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam

- Văn phòng Chính phủ

- Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ

- TT/TU, TT HĐND/TP                                                                   Võ Viết Thanh

- Thường trực UBND/TP

- UBMTTQ/TP và các Đoàn thể

- VPUB : CPVP, Các Tổ

- Lưu